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Volym 2, nummer 2 Nyhetsbrev 

Eksjö Animation, telefon 0381-773389 

”Animera = göra livlig” är ett sociokulturellt konst- och filmprojekt med fokus på  
de äldre. Eksjös seniorer skapar animerad film tillsammans med animatörer från 
föreningen Eksjö Animation. Syftet med projektet är att via animation aktivera äldre 
och göra deras röst hörd. Vi arbetar även med två sidoprojekt: Kultur för Äldre med 
funktionshinder samt Kreativitet och Äldres Hälsa.  

 

Syftet med detta nyhetsbrev är att sprida information om projektet och dess förlopp till alla de 
som på något sätt kan vara intresserade av arbetet med äldre. Särskilt viktigt är det att hålla 
våra finansiärer uppdaterade om hur arbetet med projektet fortskrider, vad vi har uppnått och 
hur det utvecklas. Nyhetsbrevet kommer att skickas ut en gång i månaden via e-post och även 
i tryckt form. 

Digitala berättelser – den första etappen i projektet 

”Digitala berättelser” är den första filmövningen i projektet. Syftet med 
den är att väcka kreativiteten hos de äldre och inspirera dem till fortsatt 
filmarbete. Grundtanken är att man på ett enkelt sätt kan göra film av 
fotografier, bilder och berättarens röst. Här utgår vi ifrån fotografier 
som deltagare i ”Animera = göra livlig” plockar fram och som det ligger 
en historia bakom. De äldre berättar sina historier och detta spelas in 
så att man kan använda deras röst i själva digitala bildspelet som blir 
övningens slutresultat. Historien skall vara kort och ha en poäng. 
Seniorerna berättar och har med sig foton och sedan jobbar vi 
tillsammans med den digitala förvandlingen. De äldre får testa hur en 
skanner och ett ljudredigeringsprogram fungerar. De färdiga digitala 
berättelserna visas sedan på Eksjö Museum under hela sommaren. 

På bilden: Ingvar Josefsson som liten. I dag är han 80  
och deltar i ”Animera = göra livlig”. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Animera = göra livlig 

“Vi är stolta över oss 

själva!” 

Den första officiella träffen hölls 2 juni 2008 på Träffpunkt Tuvan och 
från och med den ska träffarna hållas en gång i veckan på tisdagar. 
Smålandstidningen var på plats och intervjuade deltagarna. Trots 
rekordvärmen kom det tolv äldre, till och med de som tidigare hade 
sagt att de inte orkade. De nyfikna och entusiastiska deltagarna fick 
sin första filmuppgift: digitala berättelser. De informerades om att 
resultatet av den övningen skulle visas på Eksjö Museum och att de 
även får möjligheten att ställa ut andra konstverk de skapat tidigare i 
sitt liv. Seniorerna tyckte mycket om idén och började genast 
diskutera vad de skulle kunna ställa ut. Digitala berättelser tyckte de 
lät spännande. Vissa ville genast börja berätta. Detta började de dock 
först med på träff nr 2. En bärbar dator användes som 
inspelningsanordning. Seniorerna satt framför den och berättade 
historier ur sitt liv – en del var djupa och rörande, andra humoristiska 
och underhållande. För att illustrera sina berättelser hade de äldre 
tagit med sig fotografier och föremål. Träffarna 2 och 3 gick åt att 
berätta och spela in historierna. På träff nr 4 användes den moderna 
datortekniken för att skanna in fotografierna och redigera ljudet. 

Våra träffar 

Sida 2 för 3 

Utställningen 

Arbetet med utställningen på Eksjö Museum har pågått parallellt med 
övningen ”Digitala berättelser”. Projektassistent Teresa Glad och 
projektledare Stanislaw Przybylski hälsade på de äldre hemma för att 
tillsammans bestämma vad de skulle ställa ut förutom de digitala 
berättelserna. Vissa av seniorerna har varit kreativa under hela sitt liv. 
Birgit Johansson, 77, har vävt, virkat, broderat och sytt. Rut 
Johansson, 83, har broderat och virkat sedan hon var liten.  
Jan Andersson har broderat liksom hans pappa hade gjort. De äldre 
har ofantligt många dolda talanger. Utställningen på Eksjö Museum 
ska knyta an till deras kreativa förflutna och bevisa för de själva och 
för omgivningen att äldre har enormt mycket att ge och bidra med. 
Vernissagen äger rum den 10 juli 2008 och utställningen kommer att 
pågå under hela sommaren.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                    

-     Studieförbundet Vuxenskolan i Eksjö är intresserade av att bilda en 
studiecirkel av våra projektträffar.  
-     projektet presenterades på den årliga sommarträffen med frivilligarbetare 
inom  äldreomsorgen. Träffen ägde rum den 16 juni på äldreboendet  
Marieberg i Eksjö. 

Kreativitet och äldres hälsa 

Projektägare: Eksjö Animation, Kaserngatan 12,  575 35 Eksjö 

Projektledare: Stanislaw Przybylski, tel.: 076-2374307 

Projektassistent: Teresa Glad, www.teresaglad.se  

Samordnare på Träffpunkt Tuvan i Eksjö: Ritha Sundgren 

 

 OM VÅR ORGANISATION…  

Eksjö Animation 

Kaserngatan 12 
575 35 Eksjö 

 

TELEFON: 
0381-773389 

 
E-POST: 

info@animeratuvan.se 
 

Nyhetsbrevets redaktör 
Stanislaw Przybylski 

 
Nästa nummer 

kommer att publiceras 
i början av augusti 

2008 

Vi finns på webben! 
Du hittar oss på adressen: 

www.animeratuvan.se 

Även detta sidoprojekt ligger lågt på grund av sommarlov och 
semestrar. Vi återkommer till det i höst. 

 

Övriga projektnyheter juni 2008 

Den 11 juni träffade projektledare Stanislaw en person med 
Aspergers syndrom och dennes assistent för att diskutera projektet. 
För övrigt är den delen av projektet i en viloperiod på grund av 
semestrar. Arbetet med den börjar igen i höst.  
 

Kultur för äldre med funktionshinder 

 

På bilden: 95-åriga Karin Alm med sin Musse Pigg docka. Hennes 
digitala berättelse ska handla om den 
 


